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[Fogh.] 
gamle Vittighed om den megen Regn paa 
det store Areal i Modsætning til det lille, 
har jeg hørt før, den er jeg ikke Spor duperet 
af i denne Forbindelse. 

Hvad angaar, at Gennemsnitstallene 
skulde være misvisende og urigtige, vil jeg 
gerne sige til det ærede Medlem Hr. -Kyed, 
at jeg er gaaet ud fra det Grundlag, at der 
her i Landet er produceret 180 Mill. kg 
Smør, at vi dertil har anvendt 1,7 Mill. 
Malkekøer, hvilket giver en Smørproduktion 
af ca. 106 kg pr. Ko aarlig; det kan ikke 
omdisputeres. Om Husmandskøer giver 
mere end Gaardmandskøer 홢 det tror jeg 
desværre er et Forhold, jeg ved bedre 
Besked med end det ærede Medlem Hr. 
Kyed 홢, er jeg ikke sikker paa. Min Erfa- 
ring gaar i den Retning, at vi har mange 
Husmandskøer, der er særdeles gode, men 
vi har desværre ogsaa endnu en betydelig 
Part, som ligger langt under de 100 kg pr. 
Ko, og som vil rammes meget haardt af det 
Forslag, som her foreligger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det glæder mig dog, 
at den højtærede Landbrugsminister ikke 
gjorde gældende, at det var de gennem- 
førte Ordninger, der var Baggrunden for 
de bedre Forhold med Hensyn til Landbru- 
gets Rentabilitet. 

Naar det ærede Medlem Hr. A. C. 
Mortensen fandt Anledning til at sige et 
Par ondskabsfulde Ord om de Krav, som vi 
fra Retsforbundets Side har stillet om Af- 
skaffelse af den falske Kapital, Indførelse 
af fuld Grundskyld og Afskaffelse af Told 
og Skatter, kunde man nok spørge det 
ærede Medlem, om han ikke slutter sig til 
disse Krav. I alt Fald gælder det det ærede 
Medlems høje Chef, den højtærede Stats- 
minister, der for faa Dage siden udtalte, 
at han for sit Vedkommende var Tilhænger 
af fuld Grundskyld og fuld Frihandel, og saa 
skulde det ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen 
ikke her staa op og harcellere over, at disse 
Midler var af den Slags, som blev anvendt af 
den kloge Kone ovre i Fladbro. Det var mere 
naturligt, om han i den Forbindelse havde 
talt om de Ordninger, som har været gæl- 
dende et Aars Tid, og om hvilke man har 
sagt, at de havde deres Betydning, men som 
Regeringen i Dag gaar ind for lidt efter lidt 
at ophæve. Fra vor Side er vi glade for det. 
Vi kan kun hilse det med Tilfredshed, naar 
man fra de to Gruppers Side gensidig taler 

om, hvor daarligt Modpartens Forslag er, 
og haabe, at det endelige Resultat bliver, 
at vort Forslag: ingen Ordning, vedtages. 

Formanden: Jeg henstiller, at man 
herefter lader saavel Grundskylden som den 
kloge Kone i Fladbro være uden for Diskus- 
sionen. 홢 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Thomsen: Det ærede Medlem Hr. A. 
C. Mortensen tillod sig at mene, at Mejeri- 
organisationerne ikke repræsenterer Land- 
bruget. Jo, det er netop det, Mejeriorgani- 
sationerne gør, naar det drejer sig om er- 
hvervsøkonomiske Spørgsmaal; saa er Land- 
bruget nemlig enigt. Det har vi slaaende 
Eksempler. paa, naar Mejerierne udtaler 
sig, naar Slagterierne udtaler sig, naar der 
kommer Udtalelser fra L. S., alle tre Or- 
ganisationer, i hvilke der findes Husmænd 
i stort Tal, og det er altsaa en stor Misfor- 
staaelse, at Husmandsforeningerne med de- 
res mange Juletræsmedlemmer repræsen- 
terer stort andet end partipolitiske In- 
teresser. 

Det ærede Medlem var inde paa en 
Omtale af Landhusholdningsselskabets Be- 
retning angaaende Spørgsmaalet Smør- 
Margarine, men det ærede Medlem glemte, 
at gøre opmærksom paa, at Landhushold- 
ningsselskabet i denne Beretning siger, at 
Landbruget, naar der ikke gennemføres 
Foranstaltninger med Hensyn til Marga- 
rinen, paa anden Maade maa holdes skades- 
løst 홢 man peger i denne Beretning paa 
en Afgift paa Valutaattestér til Fordel for 
Smørfonden. Man har aabenbart herved 
villet sige til Regeringen og Rigsdagen, _ at 
naar man ikke vil gaa den valutamæssige 
Vej, som man inden for Landbruget er enig 
om at anbefale, saa maa man se at finde ud 
af, om der er andre Veje, der kan gaas, og 
saa har man gjort opmærksom paa det som 
et Alternativ for Regering og Rigsdag. 
Men altsaa, .det ærede Medlem kan være 
ganske rolig for, at Mejeriorganisationerne 
i dette Forhold repræsenterer det samlede 
Landbrug, og Tinget vil gøre klogt i ogsaa 
at regne med denne Kendsgerning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Victor Larsen: Den højtærede Land- 
brugsminister paastod, at jeg skulde have 
sagt, at vi ikke vilde have vort Forslag 
gennemført. Det er fuldkommen urigtigt. 


